[image: герб Октябрьского района (для бланка)]ПРОЕКТ

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2019 г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об установлении общей суммы использованных
не по целевому назначению средств бюджетных
кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из бюджета Октябрьского района бюджетам городских
и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского
района для определения случая продления исполнения
бюджетной меры принуждения

В соответствии с абзацем вторым подпункта «а» пункта 2 общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации        от 24.10.2018 № 1268:
1. Установить, что общая сумма использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Октябрьского района бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (далее – поселения),  в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года составляет более 5 процентов суммы объема налоговых и неналоговых доходов бюджетов  поселений на текущий финансовый год и объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на текущий финансовый год, утвержденного соответствующему поселению решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
            2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района						           А.П. Куташова

Исполнитель:
Заместитель председателя комитета
по управлению муниципальными финансами
Степанович М.В., тел. 28-067

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg